品研发，自项目启动建设之日起，宜城市人民政府五年内每年给予公司科技创新奖励，累计奖励资金不高

于3亿元，自2016年开始到2020年止，逐年按照10%、15%、15%、30%、30%比例奖励。2016年12月

23日，公司负责开展本项目的全资子公司湖北猛狮新能源已收到2016年奖励资金3,000万元。

5、根据《漳州市经济和信息化委员会漳州市财政局关于下达福建省电子信息产业集群创新发展补助

资金（第三批）的通知》（漳经信信息〔2016〕378号），公司全资子公司福建猛狮新能源的新能源汽车

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

89

核心部件-锂离子电池生产项目获得政府补助资金459万元。福建猛狮新能源已于2017年1月24日收到该笔

补助资金。

高新企业证书

1、2016年1月29日，公司发布《关于控股子公司获得高新技术企业证书的公告》，江苏峰谷源储能

技术研究院有限公自获得高新技术企业认定，三年内（2015年-2017年）可享受国家关于高新技术企业的

相关优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得税。

2、2016年2月29日，公司发布《关于控股子公司获得高新技术企业证书的公告》，由于天津科润自

动化技术有限公司高新技术企业认定发证时间处于年末，经与相关主管税务机关确认，天津科润2015年度

暂未能享受相关企业所得税优惠政策，天津科润自2016年起未来三年（2016年-2018年）可享受国家关于

高新技术企业的相关优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得税。

3、2016年11月21日，台州台鹰电动汽车有限公司取得高新技术企业证书，台州台鹰自2016年起未来

三年（2016年-2018年）可享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得税。

4、2016年11月21日，深圳红河马智能数字动力技术有限公司取得高新技术企业证书，深圳红河马自

2016年起未来三年（2016年-2018年）可享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，按15%的税率缴纳

企业所得税。

5、2016年12月1日，福建猛狮新能源取得高新技术企业证书，福建猛狮新能源自2016年起未来三年

（2016年-2018年）可享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得税。

6、2016年12月6日，遂宁宏成电源科技有限公司取得高新技术企业证书，遂宁宏成自2016年起未来

三年（2016年-2018年）可享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得税。

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

90

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,050,600 25.96% 51,153,624   -3,050,600 48,103,024 120,153,624 36.56%

3、其他内资持股 72,050,600 25.96% 51,153,624   -3,050,600 48,103,024 120,153,624 36.56%

其中：境内法人持股 44,000,000 15.85% 10,922,436   10,922,436 54,922,436 16.71%

   境内自然人持股 28,050,600 10.11% 40,231,188   -3,050,600 37,180,588 65,231,188 19.85%

二、无限售条件股份 205,483,800 74.04%   3,050,600 3,050,600 208,534,400 63.44%

1、人民币普通股 205,483,800 74.04%   3,050,600 3,050,600 208,534,400 63.44%

三、股份总数 277,534,400 100.00% 51,153,624   0 51,153,624 328,688,024 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股份总数及股东结构变动的原因为：报告期内公司实施了非公开发行股票上市、高管锁定股部分

股份解除限售。具体情况如下：

2016 年 1 月 11 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准广东猛狮新能源科技股份有限公司向屠方

魁等发行股份购买资产的批复》（证监许可〔2016〕6 号），核准公司向屠方魁等 16 名交易对方非公开发

行 51,153,624 股股份购买相关资产。上述新增股份于 2016 年 2 月 26 日在深交所上市，公司总股本由

277,534,400 股增加至 328,688,024 股。新增股份将按承诺的限售期进行锁定。

高管锁定股变化，公司董事长、高级管理人员陈乐伍的部分股份解除限售，本次解除限售的股份数量

为 3,050,600 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

发行股份及支付现金购买资产批准情况：

2015 年 2 月 9 日，公司召开第五届董事会第十五次会议审议并通过了《关于筹划重大资产重组事项

的议案》。

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

91

2015 年 3 月 2 日，公司召开第五届董事会第十六次会议审议并通过了《关于广东猛狮电源科技股份

有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的议案》等相关议案。